[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.10.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	817-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 25.11.2015 № 624-па «О признании безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Ханкайского муниципального района»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханкайского муниципального от 26.06.2012 № 245 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном районе Приморского края», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 25.11.2015 № 624-па «О признании безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Ханкайского муниципального района» следующие изменения:
1) в Порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Ханкайского муниципального района:
а) в пункте 1.2:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иностранного государства, исключения юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа в случае вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного произ-
водства в связи с возвратом взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;»;

- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) признания банкротом гражданина в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности, не погашенной по итогам завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»;

б) в пункте 2.3 слова «в пункте 3 статьи 56» заменить словами «в пункте 2 статьи 56»;

в) в пункте 2.3.1:

- слова «, прекратившего свою деятельность,», «о прекращении деятельности юридического лица» исключить;
г) в пункте 2.4 слова «, заверенная надлежащим образом» заменить словами «(заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или полученная с использованием сервиса «Банк решений арбитражных судов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» федеральных арбитражных судов Российской Федерации http://arbitr.ru/)»;

д) дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. При признании банкротом гражданина представляются следующие документы:

1) заявление уполномоченного органа о рассмотрении и принятии решения по признанию и списанию безнадежной к взысканию задолженности, числящейся за плательщиками неналоговых доходов (приложение № 1);

2) копия вступившего в законную силу определения арбитражного суда о завершении реализации имущества гражданина (заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или полученная с использованием сервиса «Банк решений арбитражных судов» в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» федеральных арбитражных судов Российской Федерации http://arbitr.ru/);

3) справка о сумме безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам (приложение № 3);

4) акт инвентаризации (приложение № 4).»;
е) дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. При принятии судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве представляются следующие документы:

1) заявление уполномоченного органа о рассмотрении и принятии решения по признанию и списанию безнадежной к взысканию задолженности, числящейся за плательщиками неналоговых доходов (приложение № 1);
2) копия вступившего в законную силу определения суда о возвращении заявления о признании должника банкротом или о прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве (заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или полученная с использованием сервиса «Банк решений арбитражных судов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» федеральных арбитражных судов Российской Федерации http://arbitr.ru/);

3) справка о сумме безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам (приложение № 3);

4) акт инвентаризации (приложение № 4).»;
ж) в подпункте 1 пункта 2.7 слова «подпунктами 2.3 - 2.6 пункта 2» заменить словами «подпунктами 2.3 - 2.6.1 пункта 2»;

2) в Составе комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Ханкайского муниципального района:

а) слова «первый заместитель главы Администрации муниципального района по экономике и финансам» заменить словами «заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник финансового управления»;
б) слова «начальник финансового управления» заменить словами «заместитель начальника финансового управления, начальник отдела бюджетной политики, исполнения бюджета и межбюджетных отношений».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   А.К.Вдовина